[image: image1.png]

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS

ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO N° 1079/2009

Exma. Senhora Presidente,

Os Vereadores que abaixo subscrevem este Requerimento Lorivaldo Messias de Oliveira, José Henrique Conti e João Moysés Abujadi requerem  nos termos regimentais, após aprovação em plenário, que seja enviado ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal o seguinte pedido de informações.

Considerando que o Tribunal de Contas em 17/11/2009, deu perecer contrário ao Contrato entre o D.A.E.V e a Empresa de Produtos Químicos Guaçu Indústria e Comércio LTDA., onde aponta irregularidades, com aplicação de multas ao Presidente do D.A.E.V, no valor correspondente a 150 U.F.E.S.P. serve o presente para solicitar o que segue:

Foi efetuado Licitação Pública para a contratação da referida Empresa?

Quais empresas participaram?

Favor enviar a esta Casa de Leis, relação das Empresas participantes, bem como cópia do contrato.

Valinhos, 07 de dezembro de 2009.

Lourivaldo Messias de Oliveira                            José Henrique Conti
                  Vereador                                                             Vereador
João Moysés Abujadi

Vereador

Rua José Milani, 15  Centro Tel: (19) 3869-2355 - Fax: (19) 3869-3293 – CEP: 13270-200

site: www.camaravalinhos.sp.gov.br  -

_1230705012.bin